

FLETVÆRKET - STOR BEVILLING TIL PIGEPROJEKT

På Himmelev Gymnasium og i Roskilde Pigefodbold jubler vi. Første store bevilling til vores fælles projekt, Fletværket, er i hus. Lokale- og Anlægsfonden bringer med næsten 9 mio. kr. projektet et stort skridt nærmere realisering.

Midlerne skal bruges til at opføre en tilbygning til gymnasiets hal med nye funktioner, som giver unge og især piger bedre mulighed for at være sammen udenfor skoletid og om idrætsaktiviteter. Projektets mål er netop at fremme fællesskab, sundhed og trivsel - og ikke mindst lysten til at være sammen om fodbold og andre former for idræt.

Hjemlighed, hygge og udfoldelse

Projektets særlige fokus er at lade piger skabe nye faciliteter. Piger fra gymnasiet og fodboldklubben har derfor været med gennem hele udviklingsprocessen.

De efterlyser et uformelt sted at mødes med hjemlig indretning. Nye rum skal invitere til, at man ikke tager hjem hver for sig, men bliver og bruger tid med hinanden. Fletværkets indretning henter derfor inspiration fra køkken-alrum, stue og værelse og som ønsket med mange kroge at hænge ud i, når man skal slappe af, hygge med venner, lave lektier eller vente på holdkammerater.

God gulvplads, loftshøjde og uderum er også tænkt ind, så man fysisk og kreativt kan folde sig ud. Der kommer desuden nye indkig til hal, flere omklædningsrum og bedre foreningsfaciliteter til gavn for alle brugere.

Eksempelprojekt

Lokale- og Anlægsfonden ser projektet som et eksempel, der skal inspirere andre steder i landet. Alt for ofte er piger og kvinder ikke med, når de fysiske rammer bliver til.

Og netop projektets måde at lade pigerne være aktivt medskabende på fremhæver Lokale- og Anlægsfonden som grund til, at projektet får støtte:

"Ved at gøre sig utroligt umage har gymnasiet og fodboldklubben sammen med målgruppen skabt en seriøs samtale om piger og deres behov for rum - og sammen med de unge udviklet et innovativt bud på en ny form for fritidsrum som vi glæder os til at se realiseret. Med Fletværket kommer vi tættere på at forstå pigerne i Himmelev og omegns hverdagsliv, deres ønsker og behov, og hvordan vi kan oversætte det til inkluderende arkitektur", siger Jon Gerner, Lokale- og Anlægsfondens direktør.

En vigtig åbning

Rektor Julie Rørdam Thom ser meget frem til at kunne give gymnasiets 700 elever og især pigerne nye kvadratmeter at boltre sig på. Fletværket bliver del af Himmelev Gymnasiums arbejde med at sikre trivsel hos travle unge, der har meget de gerne vil leve op til.

Hun fremhæver samtidig, at åbning af hallen mod Himmelev Idrætsanlæg er en stor invitation til foreningsliv og lokalområde:

"Vi vil gerne være en aktiv del af Himmelev. Idræt er en del af vores profil, og vi ønsker et tættere samarbejde med Roskilde Pigefodbold og de mange foreninger, der i dag bruger vores hal eller har aktiviteter i området. Med alle de unge mennesker, vi har hos os og nye attraktive rammer på vej, så ser jeg et stort potentiale i at gå sammen om at udvikle især pigeidrætten."

Glad på pigernes vegne

Som formand for Roskilde Pigefodbold glæder Kasper Hvid sig over at komme nærmere drømmen om et sted at folde pigernes klubfællesskab ud. Fletværket bliver klubbens base, og han er glad på pigernes vegne:

"Pigerne fortjener bare det her projekt. Ressourcerne er ulige fordelt mellem drenge- og pigeidrætten. Hvis vi vil holde liv i pigernes lyst til at spille fodbold og være del af foreningslivet, så bliver vi nødt til at sikre rammer, der matcher deres behov. Mere end 50 piger fra klubben og gymnasiet har medvirket til at udforme projektet, og Fletværket viser tydeligt, hvordan pigerne har en anderledes, mere social tilgang til rum."

Fortsat fundraising

Med en tredjedel af midlerne sikret fortsætter arbejdet med at rejse det resterende beløb her i foråret. Projektet har et anlægsbudget på godt 26 mio. kr. og midler søges hos fonde og lokale partnere. Det nye mødested for unge og andre skal efter planen kunne åbne i efterår 2027.

Kontakt

Julie Rørdam Thom, Himmelev Gymnasium, tlf. 51182556

Kasper Hvid, Roskilde Pigefodbold, tlf. 50941717

Visualiseringer

Kredit: Cornelius Vöge Atelier for Arkitektur